

Bielsko-Biała, dnia 6 czerwca 2016 roku

**Pan  
Karol Markowski  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

Dotyczy: interpelacji złożonej na sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w dniu 31 maja 2016 roku w sprawie przywrócenia przystanku autobusowego przy ul. Piastowskiej w kierunku Hulanki.

Informuję, że propozycja uruchomienia dodatkowego przystanku autobusowego przy ul. Piastowskiej (na wysokości dworca PKS) w minionych latach była już wielokrotnie rozpatrywana i analizowana. Wnioski te były negatywnie opiniowane między innymi przez Komisję ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej, Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej oraz Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej. Rejon ten jest newralgicznym punktem komunikacyjnym naszego miasta, przez który przejeżdżają autobusy 18-tu linii komunikacyjnych MZK oraz kilkunastu innych przewoźników (w tym także prywatnych przewoźników, którym zgodnie z obowiązującym prawem przewozowym nie można zabronić korzystania z przystanków autobusowych). W dni robocze same tylko autobusy MZK wykonują w kierunku Hulanki 514 kursów. Parametry techniczne istniejącej zatoki autobusowej dopuszczają zatrzymanie się w niej najwyżej jednego autobusu przegubowego, a zdarza się (szczególnie w godzinach szczytów komunikacyjnych), że na ww. przystanek mogą podjechać 4 pojazdy w ciągu minuty. Zatrzymujące się pojazdy na jezdni ul. Piastowskiej blokowałyby jedyny pas ruchu w kierunku Hulanki, co wpływałoby na duże utrudnienia w ruchu pojazdów, w tym również na skrzyżowaniu głównych ulic 3 Maja, Warszawskiej i Piastowskiej. Ponadto niekorzystnymi czynnikami wpływającymi na negatywną opinię dotyczącą uruchomienia ww. przystanku są niewielkie odległości pomiędzy przystankami, ukształtowanie terenu oraz bezpośrednie sąsiedztwo bloków mieszkalnych (hałas silników autobusów ruszających pod górę).

Z tych względów przy obecnym układzie komunikacyjnym nie ma warunków na uruchomienie dodatkowego przystanku przy ul. Piastowskiej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Lubomir Zawierucha  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

